

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji oraz Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia
odbytego w dniu 31 lipca 2007 roku.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy Sieroszewice na 2007 rok.
5. Dokonanie uzgodnień odnośnie rozbudowy przedszkola w Latowicach.
6. Podjęcie decyzji w sprawie przejęcia drogi powiatowej w Zamościu.
7. Wyrażenie opinii w sprawie sprzedaży pałacu w Sieroszewicach.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1) Otwarcie posiedzenia Komisji:

Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonała p. Krystyna Kois –Jaźwiec, Przewodnicząca komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji o godz. 10⁰⁷. Powitała wszystkich członków komisji, p. Wójta, p. Skarbnik, P. J. Glapiak, insp. d/s. obsługi Biura Rady Gminy oraz p. stażystkę. W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie. *Lista obecności Komisji Kultury, Oświaty... stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności Komisji Budżetu, Finansów ... stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Ad.2) Przedstawienie porządku obrad:

Pani Przewodnicząca Komisji zaproponowała wprowadzenie do porządku posiedzenia dodatkowego punktu po pkt.7, dot. zaopiniowania dwóch projektów uchwał w następujących sprawach:

- a) zabezpieczenia środków na inwestycję realizowaną w ramach środków na programy operacyjne,
- b) zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i zwiększających zatrudnienie na obszarze gminy Sieroszewice .

Porządek posiedzenia Komisji wraz z dodatkowym punktem został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3) Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji:

Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia został przyjęty jednogłośnie bez poprawek.

Ad.4) Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy Sieroszewice na 2007 rok:

Pan Wójt - przedstawił propozycje zmian w budżecie gminy na 2007 rok. Poinformował, że podstawą zmian w budżecie Gminy jest przekazanie środków w kwocie 20 tys. zł. przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego dla Szkoły Podstawowej w Wielowsi z przeznaczeniem na zakup mebli. Po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie inwestycyjne p.n. Modernizacja drogi gminnej we wsi Latowice ul. Środkowa okazało się, że inwestycja ta będzie tańsza o kwotę 27.500 zł. i proponuje się tę kwotę przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg. Ponadto proponuje się przesunięcie środków z budowy studni w Sieroszewicach na modernizację stacji uzdatniania wody w Namysłakach.

Na budowę studni uchwalono w budżecie gminy kwotę 70 tys.zł., z czego wydatkowano kwotę 1.464 zł. na zapłacenie wykonanej ekspertyzy dot. oddziaływania istniejącej studni na osuszanie przyległych gruntów.

Pan Paweł Siwak - Zapytał, czy zakończony jest temat dotyczący budowy studni w Sieroszewicach? Stwierdził, że połączenie wodociągu w Sieroszewicach z Rososzcą nie rozwiąże tego problemu. Wyraził opinię, że powinna być wybudowana druga studnia zapasowa w Sieroszewicach. Problem z wodą jest bardzo poważny i temat ten nie jest załatwiony.

Pan Wójt - Udzielił wyjaśnień, że w tym roku została wykonana ekspertyza i zostało mało czasu, aby zdążyć wybudować studnię zapasową w Sieroszewicach. Sprawa dotycząca budowy studni jest w dalszym ciągu otwarta. Zadanie to zostało ujęte w wykazie inwestycji.

Pan Paweł Siwak - Wyraził się, że temat drugiej studni w Sieroszewicach jest niezadowolony i na pewno wróci w przyszłym roku. Wystąpił z propozycją, aby zabezpieczyć środki w budżecie gminy na 2008 rok i wykonać tę inwestycję, a nie odkładać z roku na rok.

Pani Przewodnicząca Komisji - Stwierdziła, że jest to wniosek do projektu budżetu gminy na 2008 rok. Zwróciła się z pytaniem czy wiadomo, gdzie ma być wybudowana studnia?

Pan Wójt - Wyjaśnił, że ze sporządzonej ekspertyzy wynika, że istniejąca studnia nie ma wpływu na osuszanie gruntów znajdujących się w jej pobliżu. Poinformował, że ekspertyza ta zostanie przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa...

Pan Kazimierz Kowalski - Zwrócił uwagę, że powinny być zrobione odwierty na odpowiednim poziomie.

Pan Wójt - Wyjaśnił, że specjaliści twierdzą, że jest warstwa 8-metrowa mułu i przez te złoża nie mogą dostać się bakterie.

Pan Paweł Siwak - Wyraził chęć zapoznania się z treścią tej ekspertyzy, czy została wykonana zgodnie ze wszystkimi wymogami.

Pan Arkadiusz Wojtczak- Poinformował członków Komisji, że w Psarach nie było prądu przez dwa dni i nie było problemu z wodą. Stwierdził, że jego zdaniem budowa drugiej studni w Sieroszewicach jest zbędna pod warunkiem, że byłby zakaz wykorzystywania wody do podlewania ogródków.

Pan Paweł Siwak – „Skoro mowa o zakazach i nakazach to, dlaczego nie wprowadzamy nakazów odnośnie osób, które nie podłączyły się do tej pory do kanalizacji w Rososzycy?”

Pan Jerzy Kasprzak- Wnioskował, aby zakończyć dyskusję na temat budowy studni zapasowej w Sieroszewicach, ponieważ w każdej kadencji toczyło się wiele dyskusji na ten temat.

Wyraził opinię, że studnia jest potrzebna oraz, że dużo pieniędzy zostało wydanych na ten cel.

Pani Teresa Lis – Stwierdziła, że studnia w Sieroszewicach powinna być wybudowana.

Pan Tadeusz Wojtyśiak - Przypomniał, że sprawa związana z budową studni została wstrzymana w związku z tym, że była decyzja Rady Gminy, aby wykonać ekspertyzę w temacie, czy istniejąca studnia ma wpływ na osuszanie gruntów.

Pan Kazimierz Kowalski - Poinformował, że wiadomo o tym, że rolnicy protestują przeciwko budowie studni. Odbyło się spotkanie z panem Wesółkiem z Poznania, który proponował wtedy rolnikom odszkodowania, a teraz się mówi, że studnia nie osusza pól. Stwierdził, że jest dużo spraw niedopełnionych w tym temacie.

Pan Wójt - Wyjaśnił, że spotkanie, w którym uczestniczył pan Wesółek dotyczyło stref ochronnych, a nie osuszania gruntów.

Pan Kazimierz Kowalski - Zwrócił uwagę, że muszą być zrobione odpowiednie odwierty, aby była dobrze wykonana ekspertyza.

Pan Tadeusz Wojtysiak - Zwrócił się do pana Kowalskiego, że zobowiązał się do wykonania ekspertyzy na własną rękę, jednak później Komisja zdecydowała, aby wykonanie ekspertyzy zlecił Urząd Gminy, a teraz są pretensje, że ekspertyza jest niewiarygodna.

Pan Kazimierz Kowalski – Wyraził opinię, że zużycie wody z roku na rok jest, co raz większe i co raz większe są szkody.

Pan Wójt- Poinformował, że w wodociągu w Ostrowie zmniejszyło się zużycie wody o 30% oraz, że cena wody ma duży wpływ na zużycie. Na terenie naszej gminy jest duża kradzież wody.

Komisje zaopiniowały pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.

Ad.5) Dokonanie uzgodnień odnośnie rozbudowy przedszkola w Latowicach.

Pan Wójt - Została przygotowana na piśmie informacja dotycząca Publicznego Przedszkola w Latowicach. Wszyscy członkowie Komisji otrzymali kserokopię informacji, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. „Wiadomo wszystkim członkom Komisji, że 10 dzieci nie zostało przyjętych do przedszkola na nowy rok szkolny. Znana jest również sprawa lokatorów i jeżeli nie uda się ich wyprowadzić, to pozostaje sprawa dotycząca dobudowy przedszkola. Istnieje możliwość przeniesienia oddziału dzieci 6-letnich do Szkoły Podstawowej w Sieroszewicach. Sprawa ta jest znana Wysokiej Radzie i potrzebna jest decyzja, aby rozwiązać ten problem.

Pani Przewodnicząca Komisji- Wyraziła opinię, że obecnie zmieniała się świadomość rodziców i co raz więcej dzieci uczęszcza do przedszkola.

Pan Wójt - Poparł opinię pani przewodniczącej oraz poinformował, że we wszystkich gminach uczęszcza coraz więcej dzieci do przedszkoli.

Pan Kazimierz Kowalski - Zapytał ile kosztuje miesięcznie utrzymanie dziecka w przedszkolu?

Pan Wójt - odpowiedział, że opłata stała wynosi 25 zł. plus koszty wyżywienia.

Pani Przewodnicząca Komisji- Wyjaśniła, że utrzymanie dziecka w przedszkolu wynosi 100 zł. miesięcznie w naszej gminie, a w Ostrowie Wlkp. w granicach 120 zł.

Pan Paweł Siwak - Sprawa ta była rozważana na posiedzeniach Komisji. Wyraził się, że ma mieszane uczucia, ponieważ był taki okres, że były wolne budynki po starych szkołach w Latowicach i dlatego nie przeniesiono wtedy lokatorów z przedszkola. Stwierdził, że sprawa ta powinna być dawno załatwiona. Wymogi Sanepidu będą coraz większe.

Pan Kazimierz Kowalski - Zwrócił się z pytaniem, czy proponowano lokatorom przeprowadzkę?

Pan Wójt- Udzielił odpowiedzi, że proponowano, ale nie są chętni do przeprowadzki. Wyraził opinię, że na terenie gminy powinny być dwa przedszkola z prawdziwego zdarzenia: w Wielowsi oraz w Latowicach. W Latowicach powinno być wybudowane nowe przedszkole.

Pani Przewodnicząca Komisji - Poinformowała członków komisji, że rozmawiała z lokatorami, którzy zamieszkują w budynku Publicznego Przedszkola w Latowicach i osoby

te są związane z tym miejscem emocjonalnie. Jedna osoba jest bardzo schorowana, ma łamliwość kości i wyrzucenie ich na siłę z tego budynku byłoby niemoralne.

Pan Kazimierz Kowalski - Zapytał, o jaką chodzi kwotę, jeżeli wchodziłaby w grę rozbudowa przedszkola?

Pan Dariusz Majewski- Zwrócił uwagę, że z otrzymanej informacji wynika, że jest możliwość przeniesienia oddziału dzieci 6-letnich do Szkoły Podstawowej w Sieroszewicach.

Pan Wójt- Wyjaśnił, że nie zgadzają się rodzice, a prawo jest po stronie rodziców, bo rozporządzenie mówi, że w pierwszej kolejności do przedszkola powinny być przyjmowane dzieci 6-letnie.

Pan Kazimierz Kowalski - Zapytał, co trzeba dostawić do istniejącego budynku przedszkola?

Pan Wójt- Odpowiedział, że jedną salę dydaktyczną. Jeżeli Rada podejmie decyzję o rozbudowie, to byłby czas w tym roku na opracowanie projektu i przygotowanie kosztorysu.

Pan Dariusz Majewski- Poinformował, że w Wielowsi jest bardzo dużo dzieci w przedszkolu i nie długo braknie miejsca.

Pan Arkadiusz Wojtczak- Wyrzucił swoje zdanie, że nie popiera pomysłu dotyczącego rozbudowy Publicznego Przedszkola w Latowicach z uwagi na to, że budynek ten jest zabytkowy i w takiej sytuacji straci cały wygląd. Wystąpił z propozycją, aby wybudować nowe mieszkanie dla lokatorów. Przypomniał, że podobna była sytuacja ze szkołą w Zamościu, ponieważ w budynku tym zamieszkiwał lokator i były pomysły, aby dobudować pomieszczenia do starego budynku szkoły.

Pan Tadeusz Wojtysiak- Poparł propozycję pana radnego Wojtczaka, ponadto wystąpił z propozycją, aby gmina poszukała mieszkanie w Latowicach i odkupiła a lokatorzy może zgodzą się na przeprowadzkę.

Pan Wójt- Odniósł się do wypowiedzi pana Wojtczaka, że nigdy nie było pomysłu na rozbudowę szkoły w Zamościu. W Zamościu był taki problem, że w budynku szkoły mieszkał dyrektor, a mieszkańcy Biernacic nie zgadzali się na przeprowadzkę do Biernacic.

Pan Paweł Siwak - Wyrzucił opinię, że jeżeli coś robić, to należy robić to profesjonalnie oraz że temat ten powinien być załatwiony dawno, a skoro tak się nie stało, to trzeba załatwić go jak najszybciej.

Pan Arkadiusz Wojtczak- Poinformował, że w Latowicach jest kilka budynków niezamieszkałych i należałoby zrobić rozeznanie, czy któryś z nich jest na sprzedaż?

Pani Przewodnicząca Komisji - Wyjaśniła, że są budynki niezamieszkałe po sąsiedzku jej rodziców, ale właściciele nie chcą sprzedać. Poinformowała, że jest rodzina, która mieszka w starej szkole w Latowicach i chce zamienić mieszkanie na większe w obojętnie, jakiej miejscowości.

Pan Arkadiusz Wojtczak - Wystąpił z propozycją, aby przygotować lokal w budynku szkoły w Strzyżewie na górze.

Pan Wójt - Wyjaśnił, że w budynku tym zamieszkuje lokator, a drugi lokal jest dla potrzeb wsi.

Pani Teresa Lis - Jest wolne mieszkanie w Parczewie, należałoby rozmawiać z panem Urbanowskim.

Pan Wójt - Wyjaśnił, że właścicielem mieszkań jest Agencja oraz, że przeprowadził rozmowy z panem Urbanowskim i okazało się, że lokale są zajęte.

Komisje ustaliły, aby w terminie do 15 października br., P.Wójt dał odpowiedź Radzie, czy jest w stanie znaleźć mieszkanie dla lokatorów zamieszkujących w budynku Publicznego Przedszkola w Latowicach.

Ad.6) Podjęcie decyzji w sprawie przejęcia drogi powiatowej w Zamościu

Pan Wójt - Wyjaśnił, że przeprowadzono rozmowy z Powiatem, który wystąpił z propozycją przekazania dróg powiatowych gminą, pod warunkiem, że drogi te zostaną wcześniej wyremontowane przy współfinansowania przez gminy. W gminie Sieroszewice byłyby 3 drogi:

- od Miłaszki do szkoły w Zamościu oraz w kierunku Giżyc,
- do Bibianek oraz dalej do Biskupic,
- droga na ul. Bilczewskiej w Sieroszewicach do Bilczewa oraz w kierunku Psar.

„Oferta dotyczy drogi powiatowej w Zamościu i jest ostateczna. Powiat wykonałby podbudowę drogi na odcinku 1300 metrów od Miłaszki do szkoły, a gmina wykonałaby dywanik asfaltowy na tym odcinku o szerokości 3,5 – 4 metrów a następnie przejąłby tę drogę. Przy drodze tej mieszka 10 rodzin. Starostwo zaplanowało w tym roku 100 tys.zł. na budowę tej drogi. Daję pod dyskusję Wysokiej Rady, gdyż muszę dać odpowiedź do Powiatu.”

Pan Paweł Siwak - Wystąpił z propozycją, aby Gmina przejęła drogę pod warunkiem, że Powiat wyremontuje tę drogę całościowo, wykona podbudowę i położy dywanik asfaltowy.

Pan Wójt - Możemy postawić poprzeczkę wyżej, ale nie wiadomo czy Powiat się zgodzi na taka propozycję. W tym roku droga zostałaby naprawiona od Miłaszki do mostku na Bystrzycy.

Pan Kazimierz Kowalski - Zadał pytanie, jaki odcinek musiałby zostać zrobiony, aby połączyć z asfaltem?

Pan Wójt- Wyjaśnił, że gdyby został wykonany odcinek o długości 1300 metrów, to droga zostałaby połączona z asfaltem koło p. Gawelka oraz z asfaltem do Raduchowa.

Komisja wniosowała, aby gmina przejęła drogę powiatową pod warunkiem, że Powiat wyremontuje drogę na odcinku 1300 metrów łącznie z położeniem dywanika asfaltowego.

Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty jednogłośnie.

Ad.7) Wyrażenie opinii w sprawie sprzedaży pałacu w Sieroszewicach.

Pan Wójt – Przeczytał ofertę spółki INWESTMA z Ostrowa Wielkopolskiego w sprawie kupna pałacu w Sieroszewicach.

Pan Kazimierz Kowalski – powiedział, że jeśli tego ktoś nie kupi to wszystko zniszczeje. Zapytał gdzie są właściciele pałacu?

Pan Wójt – wyjaśnił, że spadkobiercy Deutschmana zwrócili się z prośbą do nas w latach 90-tych, o przejęciu pałacu za symboliczną złotówkę, ale my odmówiliśmy. Musimy zbadać czy są roszczenia wobec tego budynku.

Pani Teresa Lemiesz – Zapytała ile mieszka rodzin w pałacu?

Pan Paweł Siwak – odpowiedział, że 8 rodzin.

Pan Wójt – „Dobrze byłoby uratować ten obiekt”.

Pani Teresa Lis – Stwierdziła, że się bardzo cieszy, że została sprzedana szkoła w Parczewie, bo obiekt jest zadbane.

Pan Wójt – Stwierdził, że skoro nabywca chce kupić z lokatorami to ma chyba konkretne plany.

Komisja wyraziła pozytywna opinię w sprawie sprzedaży pałacu w Sieroszewicach.

Ad.8)

a) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na inwestycję realizowaną w ramach środków na programy operacyjne.

W związku z tym, że w terminie do 15 sierpnia br. gminy mają przesłać do Marszałka informację, Rada Gminy musi podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie.

W tym projekcie uchwały wskazujemy kilka inwestycji a 2 jakie mamy ujęte w wieloletnim programie inwestycyjnym:

- budowa kanalizacji w Psarach,
- budowa drogi w Masanowie, ul. Leśna na odcinku 1.8 km,
- zadania w zakresie „Odnowy wsi” na kwotę 665 tys.

W projekcie uchwały wskazujemy ile będzie wynosił nasz udział. Jeżeli chodzi o „Odnowę Wsi” to nie zostało dokładnie sprecyzowane. Jest mowa, że można złożyć jeden wniosek na kwotę 500 tys. zł. Nie ma jeszcze rozporządzenia, jest tylko projekt. Dofinansowanie będzie w ramach dwóch programów:

- Wielkopolski Program Operacyjny
- Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Nie mogę odpowiedzieć, czy wszystko wykonamy, ale będziemy wnioskować.

Wyjaśnił odnośnie dróg, że gminy mają małe szanse, aby otrzymać środki na drogi gminne. Mogliśmy się pokusić o połączenie dwóch dróg powiatowych w Masanowie, które łączą naszą gminę z gminą Mikstat i z Kaliszem.

Pan Paweł Siwak – Zapytał, czy program zawiera, że będzie dofinansowanie z „Odnowy wsi”?

Pan Wójt – wyjaśnił, że dziś nie możemy wskazać i nie wiem, jakie będą zasady. Budowa kanalizacji nie może być dofinansowana z „Odnowy Wsi”. Nie wiadomo, co kryje się pod hasłem „operacja”.

Pan Arkadiusz Wojtczak – Wystąpił z propozycją, aby każda wieś, w której będzie realizowana inwestycja z dofinansowaniem, przeznaczyła środki z funduszu sołeckiego (około 25 tys.zł) Byłoby to sprawiedliwie rozwiązane.

Pan Paweł Siwak – Zwrócił uwagę, że nie należy zapomnieć o obiektach sportowych i kulturalnych i ująć te zadania inwestycyjne we wnioskach o dofinansowanie z programu „Odnowa Wsi”.

Pan Henryk Jędroszka – Zaproponował, aby budowę przedszkola w Latowicach uwzględnić w programie „Odnowa Wsi”.

Pan Wójt – wyjaśnił, że nie można występować z wnioskiem w ramach programu „Odnowa Wsi”.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały.

b) Pan Wójt – wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i zwiększających zatrudnienie na obszarze gminy Sieroszewice został przesłany do Prezesa Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który wskazał poprawki do projektu uchwały w § 6 ust.1 i 2, § 8 ust. 4 i 5, § 9 ust. 3 i 4. Poprawki zostały wprowadzone do projektu uchwały i zostały podkreślone. Poinformował, że istotne jest to, że przedsiębiorca nie może otrzymać pomocy w przypadku, gdy znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i zwiększających zatrudnienie na obszarze gminy Sieroszewice.

Ad.9) Wolne głosy i wnioski:

Pani Teresa Lis – wystąpiła z prośbą o wybudowanie drogi do Sadowia na odcinku 400 metrów, uzasadniając tym, że jest to droga dojazdowa do kościoła.

Pan Wójt – wyjaśnił, że w tej sprawie musiałaby się wypowiedzieć Gmina Ostrów.

Pan Paweł Siwak – poruszył sprawę budowy świetlicy terapeutycznej w Sieroszewicach. W ubiegłym roku przesuwane były w budżecie gminy środki na ten cel, temat został podjęty i należy to zrobić. Stwierdził, że widzi dużą potrzebę, aby powstał taki obiekt.

Pan Wójt – Wyjaśnił, że rozmawiał z dwoma projektantami, jeden z nich wykonał inwentaryzację, ale nie chce wykonać projektu natomiast drugi nie zrobił inwentaryzacji.

Pan Dariusz Majewski – zadał pytanie, kto w urzędzie gminy odpowiada za przygotowanie wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych?

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że jeżeli chodzi o wnioski dotyczące programu „Odnowa Wsi oraz Zachowanie i Ochrona Dziedzictwa Kulturowego”, to przygotowuje je Roman Sodolski natomiast wnioski dotyczące pozyskania środków z programów operacyjnych to odpowiedzialni są pan Jacek Sas i pan Ryszard Boduch.

Pan Dariusz Majewski – zwrócił uwagę, że podczas negocjacji dotyczących regulaminu dla nauczycieli na rok 2007 były uzgodnienia, że pracownicy przedszkoli otrzymają dodatek za wychowawstwo. Poruszył drugą sprawę związaną z przekazaniem nagrody dla Szkoły Podstawowej w Wielowsi w kwocie 20 tys. złotych przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju. Poinformował, że zwrócił się do Marszałka odnośnie terminu przekazania tej nagrody i otrzymał odpowiedź, że Marszałek wystąpił na piśmie do Urzędu Gminy w Sieroszewicach w miesiącu grudnia ubiegłego roku o podanie numeru konta i do tej pory nie otrzymał odpowiedzi. Zapytał także, dlaczego środki nie mogą wpłynąć na konto szkoły?

Pan Wójt – wyjaśnił, że on nie jest stroną a gmina wyraziła zgodę, aby sprawę dotyczącą przekazania nagrody załatwić polubownie.

Pan Skarbnik – sprostowała, że pan Marszałek w piśmie z grudnia nie zwracał się o podanie numeru konta, tylko nas poinformował, że ta nagroda zostanie przekazana w środkach na drogi. Wyjaśnił, że środki nie mogą wpłynąć bezpośrednio na konto szkoły, gdyż konto jest otwarte na wpływy z czynszów. Jest decyzja dyrektora szkoły, że kwota 20 tys. zł. zostanie przeznaczona na zakup mebli.

Pan Marek Rosik – poruszył sprawę kanalizy a szczególnie przepompowni na ulicy Wiśniowej na posesji państwa Smugów. Poinformował, że w momencie wyłączenia prądu wylewają się na posesję olbrzymie ilości nieczystości. Zwrócił się z prośbą o rozwiązanie tego problemu.

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że będzie zakupiony agregat. Natomiast odnośnie rozwiązania problemu musi zdecydować projektant.

Pan Paweł Siwak – zadał pytanie jak długo trwa ten problem?

Pan Marek Rosik – odpowiedział, że około 4 lata.

Pan Paweł Siwak – stwierdził, że pan kierownik powinien dawno zgłosić, że jest potrzeba zakupienia agregatu a nie, żeby problem trwał 4 lata.

Pan Marek Rosik – „Z związku z tym, że zmniejsza się wydatki o kwotę 27. 500 złotych na modernizację drogi gminnej we wsi Latowice ul. Środkowa, czy nie można byłoby przeznaczyć ich na budowę drogi w Rososzycy na ul. Wąskiej?

Pan Paweł Siwak – stwierdził, że temat dotyczący budowy dróg jest ważnym tematem i należy się nim zająć. Poruszył sprawę dotyczącą budowy dróg w Sieroszewicach na działkach z uwagi na to, że niektórzy mieszkają 20 lat i nie został zrobiony nawet jeden metr drogi.

Pan Wójt – zwrócił się do radnego Marka Rosika, aby mieszkańcy wytypowali, która droga ma być robiona w Rososzycy w pierwszej kolejności?

Pan Marek Rosik – odpowiedział, że w Rososzycy jest również do zrobienia droga na ul. Parkowej, gdyż został zrobiony początek i koniec tej drogi, jednak w pierwszej kolejności powinna być wykonana droga na ul. Wąskiej. Poruszył sprawę dotyczącą nawiezienia drogi z Rososzycy do Strzyżewa przez łąki.

Pan Tadeusz Wojtysiak – poinformował, że do sesji, która obędzie się we wrześniu z udziałem pana Starosty zostanie dokonany przegląd wszystkich dróg na terenie gminy pod kątem istniejących potrzeb inwestycyjnych.

Pani Teresa Lis – poruszyła sprawę dotyczącą budowy chodnika w miejscowości Westrza na odcinku 500 metrów. Wyjaśniła, że chodzi o współfinansowanie tej inwestycji.

Pani Teresa Lemiesz – zaprosiła członków Komisji na Estradę Folkloru, która odbędzie się w dniu 5 sierpnia 2007 roku o godzinie 16⁰⁰ z okazji obchodów 800-lecia wsi Ołobok.

Punkt.10) Zamknięcie posiedzenia Komisji:

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji, pani Przewodnicząca dokonała zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji oraz Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia o godz. 12²⁰.

Protokółowała:

Przewodnicząca Komisji

.....
Joanna Glapiak

.....
Krystyna Kois- Jaźwiec

Członkowie Komisji:

1. *Krystyna Kois- Jaźwiec*.....
2. *Majewski Dariusz*.....
3. *Lemiesz Teresa*
4. *Przybylak Henryk*
5. *Rosik Marek*
6. *Kasprzak Jerzy*
7. *Wojteczak Arkadiusz*

Członkowie Komisji:

1. *Berkowski Tomasz*
2. *Jędroszka Henryk*
3. *Kois- Jaźwiec Krystyna*
4. *Kowalski Kazimierz*
5. *Lemiesz Teresa*
6. *Lis Teresa*
7. *Majewski Dariusz*
8. *Przybylak Henryk*
9. *Rojek Ireneusz*
10. *Siwak Paweł*
11. *Wojtysiak Tadeusz*